Termo Aditiv o 02 AO TC SF 04/2020 1

TERMO ADITIVO N° 02 ao CONTRATO nº 04/2020

PROCESSO Nº:                      6017.2019/0040320-9

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SF

CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A.

OBJETO DO CONTRATO: Projeto "DTCO-NL". No

OBJETO DO ADITAMENTO: ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da Secretaria Municipal da Fazenda, situada na

Rua Líbero Badaró, nº 190 Edifício Othon 22º andar, São Paulo SP, CNPJ nº
46.392.130/0001-18, neste instrumento representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. EVANDRO

LUIS ALPOIM FREIRE, e, de outro lado, a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PRODAM-SP S/A,

CNPJ 43.076.702/0001-61, com sede na Rua Líbero Badaró nº. 425 - Centro, São Paulo/SP
CEP 01009-000, neste ato representada pelo Senhor Diretor Presidente PRE, JOHANN

NOGUEIRA DANTAS,   e pelo

Diretor de Desenvolvimento e Operações de Sistemas DDO, ANTONIO CELSO DE PAULA

ALBUQUERQUE FILHO,  doravante

designada PRODAM, e perante as testemunhas abaixo assinadas, vêm, de comum acordo,
celebrar o presente TERMO ADITIVO ao Contrato SF nº 04/2020, consoante despacho
autorizatório exarado no SEI nº 069216646 do processo 6017.2019/0040320-9, publicado no
DOC de 23/08/2022, página 103, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações,
na seguinte conformidade:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica alterado o contrato 04/2020 conforme Proposta Técnica PA-SF-220701-87, versão
1, no SEI 067007976.

1.2. Não ocorrerá alteração de valores no contrato.